

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารกองบังคับการ ฝูงบิน 702 (อาคารหมายเลข 1059) ที่ กองบิน 7 ตำบลมะลวน อำเภอฟูนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 1 งาน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ บ.น.7
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,000,000 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงอาคารกองบังคับการ ฝูงบิน 702 (อาคารหมายเลข 1059) ที่ กองบิน 7 ตำบลมะลวน อำเภอฟูนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 1 งาน ประกอบด้วย
 - 4.1 งานรื้อถอน
 - 4.2 งานสถาปัตยกรรม
 - 4.3 งานระบบไฟฟ้า
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 ต.ค.68 เป็นเงิน 4,000,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.6) จำนวน 1 แผ่น
 - 6.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5 (ก)) จำนวน 1 แผ่น
 - 6.3 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 6 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 น.อ.ชัยพร จรรยา	เป็นประธานกรรมการ
7.2 น.ท.พงษ์ศักดิ์ ดอนไพรเล่า	เป็นกรรมการ
7.3 ร.ท.เกรียงไกร บัณญัติ	เป็นกรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ /งาน ปรับปรุงอาคารกองบังคับการ ฝูงบิน 702 (อาคารหมายเลข 1059) ที่ กองบิน 7 ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน
จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 7

แบบเลขที่ 69 - 13

เจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง ทอ.

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 7 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568 ✓

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงอาคารกองบังคับการ ฝูงบิน 702 (อาคารหมายเลข 1059) ที่ กองบิน 7 ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 1 งาน	4,000,002.70	*หลังทศนิยม 2 ตำแหน่ง ตัดทิ้ง ทุกรายการ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	4,000,002.70	
	ราคากลาง	4,000,000.00	
	ราคากลาง	(สี่ล้านบาทถ้วน)	

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง น.อ.

(ชัยพร จรรยา)

กรรมการกำหนดราคากลาง น.ท.

(พงษ์ศักดิ์ ดอนไพรเล่า)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง ร.ท.

(เกรียงไกร บัณญัติ)

แทนค่า

$$1.3051 - \left[\frac{(1.3051 - 1.3020) \times (3,067,722.00 - 2,000,000.00)}{(5,000,000.00 - 2,000,000.00)} \right]$$

สรุปค่าตั้งทุนเงา

3,067,722.00 บาท

ค่า FACTOR F เท่ากับ

1.303997

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร ✓

ชื่อโครงการ /งาน ปรับปรุงอาคารกองบังคับการ ผูกบิน 702 (อาคารหมายเลข 1059) ที่ กองบิน 7 ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน
จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 1 งาน ✓

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 7 ✓

แบบเลขที่ 69 - 13

เจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง ทอ.

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อ วันที่ ๒๔ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568 ✓

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	16,000.00	1.3039	20,862.40	*หลังทศนิยม 2 ตำแหน่ง ตัดทิ้งทุก รายการ
2	งานสถาปัตยกรรม	2,784,817.00	1.3039	3,631,122.88	
3	งานระบบไฟฟ้า	266,905.00	1.3039	348,017.42	
	รวมค่างานต้นทุน	3,067,722.00	1.3039	4,000,002.70	✓
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			4,000,002.70	

เนื้อที่ของอาคารที่ปรับปรุง จำนวน 479.51 ตร.ม. เฉลี่ย 8,342.03 บาท/ตร.ม.

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง น.อ. ✓

(ชัยพร จรรยา)

กรรมการกำหนดราคากลาง น.ท. ✓

(พงษ์ศักดิ์ ดอนไพรเล่า)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง ร.ท. ✓

(เกรียงไกร บัณฑิตย์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/6

กลุ่มงาน / งานอาคาร

ชื่อโครงการ / งาน ปรับปรุงอาคารกองบังคับการ ผู้ปบับ 702 (อาคารหมายเลข 1059) ที่ กองปบับ 7 ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สถานที่ก่อสร้าง กองปบับ 7

เจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองปบับ 7 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ 69 - 13

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

วันที่ 28

เดือน

ตุลาคม

พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย								
	- รื้อฝ้าเพดาน (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว)	1	งาน	-	-	4,500.00	4,500.00	4,500.00	
	- รื้อผิวพื้นเดิม	1	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	- รื้อถอนประตูอลูมิเนียมพร้อมวงกบ (บานสลึงคู่)	1	งาน	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	- รื้อถอนโคมไฟ/ปลั๊กไฟ พร้อมสายไฟ	1	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	รวมเงินงานรื้อถอนและขนย้าย							16,000.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	ห้อง Mass Brief								
2.1.1	งานทำพื้นวียก								
	- ทำพื้นวียก พื้นที่ใช้้งานไม่น้อยกว่า 42 ตร.ม. โครงสร้างทำจากเหล็กรูปพรรณ รายละเอียดตามรายการ (FL-4)	1	งาน	250,000.00	250,000.00	40,000.00	40,000.00	290,000.00	
2.1.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดาน โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี (ความหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.) กรุแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ (CL1)	62	ตร.ม.	282.00	17,484.00	75.00	4,650.00	22,134.00	
	- ฝ้าเพดาน โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี กรุแผ่นยิปซัมบอร์ด ขึ้นรูปเพื่องานฝ้าเพดานเส้นระดับหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ (CL1.1)	62	ม.	282.00	17,484.00	75.00	4,650.00	22,134.00	
	- ฝ้าเพดาน โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี (ความหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.)กรุแผ่นยิปซัมบอร์ดชนิดลิตเรียบระข้อนเจาะรูสี่เหลี่ยม	30	ตร.ม.	560.00	16,800.00	75.00	2,250.00	19,050.00	
	- ติดตั้งวัสดุอะคูสติก สำหรับฝ้าดูดซับเสียง หนารวมไม่น้อยกว่า 50 มม. เหนือฝ้าเพดาน (CL2)	30	ตร.ม.	425.00	12,750.00	30.00	900.00	13,650.00	
	- ฝ้าเพดานขาสีอะคริลิกแท้ 100%	125	ตร.ม.	45.00	5,625.00	34.00	4,250.00	9,875.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
2.1.3	งานฝัง									
	- ผนังยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีกรุสองด้านฉาบรอยต่อเรียบพร้อม ทาสี (ผนัง 2)	15	ตร.ม.	560.00	8,400.00	150.00	2,250.00		10,650.00	
	- ผนังไม้ดัดซีเมนต์บอร์ด หนา 8 มม. กรุสองด้านพร้อม โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	40	ตร.ม.	654.00	26,160.00	118.00	4,720.00		30,880.00	
	- ฉาบฉาบผิวผนังไม้ดัดยาง หนา 4 มม. (W1)	40	ตร.ม.	1,250.00	50,000.00	650.00	26,000.00		76,000.00	
	- ผนังตกแต่งทับหน้าชั้นใน กรุผนังติดตั้งแผ่นฉนวนเสียงสำหรับรูปทึบผ้า ขนาด 0.60x0.60 ม. (W2)	66	แผ่น	575.00	37,950.00	30.00	1,980.00		39,930.00	
	- ผนังตกแต่งทับหน้าชั้นใน กรุผนังติดตั้งแผ่นฉนวนเสียงสำหรับรูปทึบผ้า ขนาด 0.60x1.20 ม. (W2)	33	แผ่น	1,150.00	37,950.00	30.00	990.00		38,940.00	
	- บัวผนังไม้จริง ขนาด 3" ทาสีพื้น (SKT-3)	125	ม.	250.00	31,250.00	45.00	5,625.00		36,875.00	
2.1.4	ชุดชั้นประตูชุดกต่าง D1	2	ชุด	7,200.00	14,400.00	3,200.00	6,400.00		20,800.00	
	งานพื้น (รวมวัสดุปู)									
	- พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ ชนิดแผ่น ความหนาไม่ต่ำกว่า 3 มม. (FL-2)	93	ตร.ม.	900.00	83,700.00	200.00	18,600.00		102,300.00	
	- งานพื้นกระเบื้อง โครงสร้างระบบไม้ ไม้ไม่ยางอาบน้ำยากันผวก กรุไม้ดัดซีเมนต์บอร์ด หนา 20 มม.	11	ตร.ม.	1,000.00	11,000.00	350.00	3,850.00		14,850.00	
	- บัวพื้นอะลูมิเนียม 4" (SKT-1)	125	ม.	250.00	31,250.00	60.00	7,500.00		38,750.00	
	- จุกกั้นปิด PVC กว้าง 2" หนา 5 มม.	34	ม.	120.00	4,080.00	40.00	1,360.00		5,440.00	
2.1.5	- งานรางซ่อนสายไฟ พร้อมเคเบิลสายไฟฟ้าสำหรับไฟฟ้า (พื้นยกเวที FL-2)	1	งาน	3,500.00	3,500.00	(ค่าของ+ค่าแรง)			3,500.00	
	ประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์									
	- ประตูบานเปิดคู่ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (D1)	2	ชุด	23,000.00	46,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)			46,000.00	
	- ประตูบานเปิดเดี่ยว (ห้องควบคุม) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (D2)	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)			15,000.00	
2.1.6	- หน้าต่างบานเลื่อน (ห้องควบคุม) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (N1)	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)			5,000.00	
	งานอุปกรณ์สายต่างๆ									
	- แขนผู้บรรยาย (B1)									
	- เคาน์เตอร์ห้องควบคุม (B6)	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	3,000.00	3,000.00		15,000.00	
2.2	โถงทางเดิน	4	ม.	3,000.00	12,000.00	950.00	3,800.00		15,800.00	
2.2.1	งานพื้น (รวมวัสดุปู)									
	- พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ ชนิดแผ่น ความหนาไม่ต่ำกว่า 3 มม.(FL-2)	265	ตร.ม.	900.00	238,500.00	200.00	53,000.00		291,500.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2.2.2	งานผนัง								
	- ผนังไม้ดัดซีเมนต์บอร์ด หนา 8 มม. กรูสองด้านพร้อม โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	75	ตร.ม.	654.00	49,050.00	118.00	8,850.00	57,900.00	
	- ผนังโครงไม้สัก ปิดผิวหน้าด้วยลามิเนตบนไม้ดัด ยาง หนา 4 มม. (W1)	30	ตร.ม.	1,250.00	37,500.00	650.00	19,500.00	57,000.00	
	- บัวพื้นอะลูมิเนียม 4 " (SKT-1)	125	ม.	250.00	31,250.00	60.00	7,500.00	38,750.00	
2.3.3	งานฝ้าเพดาน	125	ม.	250.00	31,250.00	45.00	5,625.00	36,875.00	
	- ฝ้าเพดาน โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี (ความหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.) กรุแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ (CL1)	83	ตร.ม.	282.00	23,406.00	75.00	6,225.00	29,631.00	
	- ฝ้าเพดาน โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี กรุแผ่นยิปซัมบอร์ด ขึ้นรูปเพื่องานฝ้าเพดานเล่นระดับ หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	70	ม.	282.00	19,740.00	75.00	5,250.00	24,990.00	
2.2.3	ประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- ประตูอลูมิเนียมบานเปิดเดี่ยว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (D3)	2	ชุด	18,000.00	36,000.00			36,000.00	
	- ประตูเหล็กทึบบานเปิดเดี่ยว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (D4)	1	ชุด	23,000.00	23,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		23,000.00	
	- ชุดซุ้มประตูเหล็กต่าง D1' (เปิดคู่)	3	ชุด	7,200.00	21,600.00	3,200.00	9,600.00	31,200.00	
2.2.4	งานอุปกรณ์สายโซ่ไฮดร่า	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	3,200.00	3,200.00	8,200.00	
	- ตู้ตั้ง พร้อมชั้นโซ่ (B6)								
2.3	ห้อง D1kgkg	4.20	ม.	7,500.00	31,500.00	3,500.00	14,700.00	46,200.00	
2.3.1	งานพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ ชนิดแผ่น ความหนาไม่ต่ำกว่า 3 มม. (FL-2)	100	ตร.ม.	900.00	90,000.00	200.00	20,000.00	110,000.00	
2.3.2	งานผนัง	125	ม.	250.00	31,250.00	60.00	7,500.00	38,750.00	
	- วอลลิ์เปเปอร์ ชนิดไวนิลหลังผ้า (W5)								
	- ผนังทาสีอะคริลิก 100% (W4)	30	ตร.ม.	500.00	15,000.00	100.00	3,000.00	18,000.00	
2.3.3	งานฝ้าเพดาน	21	ตร.ม.	50.00	1,050.00	34.00	714.00	1,764.00	
	- ฝ้าเพดาน โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี (ความหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.) กรุแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ (CL1)	48	ตร.ม.	282.00	13,536.00	75.00	3,600.00	17,136.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		คำวัสดุและค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	- ฝ่ายพดาม โครงการก่อสร้างทะเลชุบสิ่งกระสี กรุณามียกขึ้นบอรัด ขึ้นรูปเพื่องานฝ่ายพดามเล่นระดับ หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ (CL.1.1)	48	ม.	282.00	13,536.00	75.00	3,600.00		17,136.00	
	- ฝ่ายพดาม โครงการก่อสร้างทะเลชุบสิ่งกระสี (ความหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.) กรุณามียกขึ้นบอรัด ชนิดลดเสียงสะท้อนจะระบุให้เลียม (CL2)	52	ตร.ม.	560.00	29,120.00	75.00	3,900.00		33,020.00	
	- ฝ่ายพดามทาสีอะคริลิกแท้ 100%									
2.3.4	งานประชุ - ผนังต่าง	100	ตร.ม.	45.00	4,500.00	34.00	3,400.00		7,900.00	
	- ประตูบานเปิดคู่ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (D1)									
2.3.5	งานอุปกรณ์สายช่างโยธา	1	ชุด	23,000.00	23,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)			23,000.00	
	- ตู้เดี่ยว พร้อมชั้นโชว์ (B2)									
	- ตู้เดี่ยว พร้อมชั้นโชว์ (B4)	7.90	ม.	15,000.00	118,500.00	5,000.00	39,500.00		158,000.00	
	- ตู้เดี่ยว (B3)	5.40	ม.	15,000.00	81,000.00	5,000.00	27,000.00		108,000.00	
2.3.6	งานอุปกรณ์ประกอบอาคาร	3	ม.	8,000.00	24,000.00	3,500.00	10,500.00		34,500.00	
	- อุปกรณ์บังแสงชนิดม้วน CUR-1									
	- บัวพื้นอะลูมิเนียมสำเร็จรูป 4" (SKT1)	2	ชุด	6,000.00	12,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)				
	- ฉากอะลูมิเนียม สีดำ (SKT4)	21	ม.	250.00	5,250.00	45.00	945.00		12,000.00	
2.4	ห้อง Food Preparation	21	ม.	320.00	6,720.00	60.00	1,260.00		6,195.00	
2.4.1	งานพื้น								7,980.00	
	- พื้นผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก 12"x 12" (FL-1)									
2.4.2	งานผนัง	16	ตร.ม.	450.00	7,200.00	222.00	3,552.00		10,752.00	
	- ผนังทาสีอะคริลิก 100% (W4)									
2.4.3	งานฝ้าพดาม	20	ตร.ม.	50.00	1,000.00	34.00	680.00		1,680.00	
	- ฝ้าพดาม โครงการก่อสร้างทะเลชุบสิ่งกระสี (ความหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.) กรุณามียกขึ้นบอรัด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ (CL1)	16	ตร.ม.	282.00	4,512.00	75.00	1,200.00		5,712.00	
	- ฝ้าพดาม โครงการก่อสร้างทะเลชุบสิ่งกระสี กรุณามียกขึ้นบอรัด ขึ้นรูปเพื่องานฝ่ายพดามเล่นระดับ หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ (CL.1.1)	10	ม.	282.00	2,820.00	75.00	750.00		3,570.00	
	- ฝ้าพดามทาสีอะคริลิกแท้ 100%									
2.4.4	งานอุปกรณ์สายช่างโยธา	16	ตร.ม.	45.00	720.00	34.00	544.00		1,264.00	
	- เคาน์เตอร์เตรียมอาหาร พร้อมตู้แชวน (B5)	7	ม.	16,000.00	112,000.00	5,000.00	35,000.00		147,000.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2.4.5	งานอุปกรณ์ประกอบอาคาร								
	- บัวพื้นอะลูมิเนียมสำเร็จรูป 4 " (SKT1)								
2.5	ห้อง Education & Publications	27	ม.	250.00	6,750.00	60.00	1,620.00	8,370.00	
2.5.1	งานฝ้าเพดาน								
	- แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 6 มม. เปลี่ยนเฉพาะแผ่น (โครงสร้างเดิม)								
	- ฝ้าเพดานทาสีอะคริลิกที่ 100%	85	ตร.ม.	135.00	11,475.00	56.00	4,760.00	16,235.00	
	- รื้อถอดโคกชุดโคกเดิม พร้อมติดตั้งคืนตำแหน่งเดิม	85	ตร.ม.	45.00	3,825.00	34.00	2,890.00	6,715.00	
2.6	งานอื่น ๆ (ถ้ามี)	1	L/S	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% (ปูนเก่า) ภายใน								
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% (ปูนเก่า) ภายนอก/สีเขียวพุดการ)	1,550	ตร.ม.	50.00	77,500.00	34.00	52,700.00	130,200.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิกสำหรับงานไฟเบอร์ซีเมนต์ (ผนังตกแต่ง)	850	ตร.ม.	60.00	51,000.00	34.00	28,900.00	79,900.00	
	- ทาสีอะคริลิกที่ 100% สำหรับฝ้าชายคาไฟเบอร์ซีเมนต์	290	ตร.ม.	45.00	13,050.00	34.00	9,860.00	22,910.00	
	- ฝ้าชายคาไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดมีรูระบายอากาศ ขนาด 4 มม. ติดตั้งเว้นร่องรอยต่อ 5 มม. อุดรอยต่อด้วย MS HYBRID MODIFIED SILICONE พร้อมติดตั้งในลอนกันแมลงภายใน (เปลี่ยนเฉพาะแผ่นโครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีเดิม)	328	ตร.ม.	45.00	14,760.00	34.00	11,152.00	25,912.00	
		328	ตร.ม.	154.00	50,512.00	75.00	24,600.00	75,112.00	
	- ติดตั้งตราสัญลักษณ์ใหม่ สังกแบบ SHOP DRAWING นำเสนอก่อนติดตั้ง 2 จุด	1	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	- ป้ายชื่อสำนักงาน, ป้ายชื่อห้องรับรอง, ป้ายตกแต่ง, ตัวอักษรของหน่วยงานนำเสนอติดตั้ง	1	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- ฝ้าพื้นซีเมนต์ชนิดมันเดิม ทำสีสุกกันชื้นประเภทแผ่น PVC ขนาดไม่น้อยกว่า 1.2 มม.	45	ตร.ม.	900.00	40,500.00	-	-	40,500.00	
	- Flashing ของวัสดุกันชื้นประเภทแผ่น PVC	36	ม.	550.00	19,800.00	-	-	19,800.00	
	- แผ่นป้ายประวัติอาคารสถานเลส ตามรายการ	1	แผ่น	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
3	งานระบบไฟฟ้า							2,784,817.00	
3.1	งานอุปกรณ์ประกอบอาคาร								
	- ชุดโคมไฟ โคมโรงงาน มีแผ่นสะท้อนแสง อลูมิเนียมชนิดงาไม่น้อยกว่า 80%ใส่หลอด LED (T8) ขนาด 2x18 W. (พร้อมขั้วยึด และอุปกรณ์รับชุด)	18	ชุด	2,250.00	40,500.00	150.00	2,700.00	43,200.00	
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ ชนิดติดลอย มีพลาสติกสีขาวขุ่น	61	ชุด	1,450.00	88,450.00	115.00	7,015.00	95,465.00	
	- ชุดโคมไฟ DOWNLIGHT ขนาด Ø 160 มม. ใช้หลอด LED ขนาด 22 W.	125	ชุด	550.00	68,750.00	80.00	10,000.00	78,750.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 6/6

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	
	- ชุดโคมไฟ DOWNLIGHT ขนาด ๑ ไม่น้อยกว่า 80 มม. ใช้หลอด HALOGEN LED ขนาดไม่น้อยกว่า 7 W. ใช้หลอด GU5.3	12	ชุด	1,000.00	12,000.00	115.00	1,380.00	13,380.00	
3.2	ติดตั้งและเดินสายไฟฟ้า								
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง								
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 3 ช่อง	3	ชุด	75.00	225.00	90.00	270.00	495.00	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 6 ช่อง	3	ชุด	250.00	750.00	180.00	540.00	1,290.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา พร้อมกล่องและฝา	2	ชุด	450.00	900.00	180.00	360.00	1,260.00	
3.3	สายไฟฟ้า	15	ชุด	145.00	2,175.00	90.00	1,350.00	3,525.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 1.5 ตร.มม.								
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 2.5 ตร.มม.	2	ม้วน	1,480.00	2,960.00	650.00	1,300.00	4,260.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 4 ตร.มม.	2	ม้วน	2,140.00	4,280.00	850.00	1,700.00	5,980.00	
	- สายไฟฟ้าลวดทองแดง ชนิด VAF-G ขนาด 2x2.5/1.5 SQ.MM.	2	ม้วน	2,500.00	5,000.00	1,000.00	2,000.00	7,000.00	
	- สายไฟฟ้าลวดทองแดง ชนิด VAF-G ขนาด 2x4/2.5 SQ.MM.	1	ม้วน	2,800.00	2,800.00	1,000.00	1,000.00	3,800.00	
	- อุปกรณ์การเดินสายไฟฟ้าภายในอาคาร	1	ม้วน	4,000.00	4,000.00	1,000.00	1,000.00	5,000.00	
	รวมเงินงานระบบไฟฟ้า	1	L/S	3,500.00	3,500.00	-	1,000.00	3,500.00	
								266,905.00	

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง น.อ.

(ชัยพร จุรรยา)

กรรมการกำหนดราคากลาง น.ท.

(พงษ์ศักดิ์ ดอนไพรเล่า)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง ร.ท.

(เกรียงไกร บัณฑิตย์)